2020 年６月 30 日

各      位

 会 社 名         株式会社 幸楽苑ホールディングス

 代表者の役職氏名 代表取締役社長 新 井 田  昇

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         常 務 取 締 役   渡  辺  秀 夫

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  https://hd.kourakuen.co.jp/

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会決議により、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますので、

お知らせ申し上げます。

記

１．組織変更（2020 年７月 1 日付）

   新型コロナウイルスの発生拡大は、お客様の生活様式に大きな変化をもたらしており、従来以上に

イノベーティブな試みが求められる経営環境へと変化してきております。

当社は After コロナ、With コロナを意識し、イートイン型の外食業態に止まることなく、総合食品

企業への変革を目指し、新たな販売形態の開発、店舗運営体制の見直し、本社の業務改革を推進してま

いります。

  【変更内容】

   ・「ニュービジネス推進部」を新設し、お客様の生活様式の変化への適応を目指し、新たな販売形態

    の開発をスピーディに進めてまいります。

・「デジタルコミュニケーション推進部」を、「広報マーケティング部」に統合し、コロナ禍における

有効かつ効率的な販促活動・広報活動の実現を図ってまいります。

   ・「アライアンス推進部」を「通販・デリバリー事業部」へ改称し、目的を明確化することにより

通販・デリバリー事業の拡大を図ってまいります。

   ・「店舗支援室」と「教育部」を統合のうえ、「店舗改革推進部」へ改称し、店舗運営体制の改革を

実施してまいります。

２．人事異動（2020 年７月１日付）

新役職名 氏  名 現職名

常 務 取 締 役 内 部 監 査 室 長 渡 辺  秀 夫 常 務 取 締 役

財 務 経 理 部 長

兼ニュービジネス推進部長

兼 海 外 事 業 室 長

谷 川  雅 洋

I R 担 当 部 長

兼 財 務 経 理 部 長

兼 海 外 事 業 室 長

通販・デリバリー事業部長

兼ニュービジネス推進部担当部長
林  真 理 子

デジタルコミュニケーション推進部長

兼 ア ラ イ ア ン ス 推 進 部 長

経 営 戦 略 部 社 長 特 命 部 長 大 和 田  祐 経 営 戦 略 部 I R 担 当 部 長

経営戦略部販売管理担当部長 山 口  晃 内 部 監 査 室 長

以 上